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   Į      

 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS NUTARIMO PROJEKTO TEIKIMO 

 

Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministerija, siekdama įgyvendinti 

Lietuvos Respublikos mokslo ir studijų įstatymo (toliau – Įstatymas) 77 straipsnio 3 dalį, 82 straipsnio 

10 dalį, parengė ir teikia Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl preliminaraus valstybės 

finansuojamų trumposios pakopos, pirmosios pakopos ir vientisųjų studijų, antrosios pakopos, 

doktorantūros, profesinių studijų vietų, į kurias 2025 metais priimami studentai, skaičiaus, studijų 

stipendijų skaičiaus ir skiriamo valstybės finansavimo pagal studijų pakopas, studijų krypčių grupes, 

mokslo, meno sritis sąrašų patvirtinimo ir valstybės finansuojamų studijų vietų antrajai konkursinei 

eilei sudaryti skaičiaus ir skiriamo valstybės finansavimo nustatymo“ projektą (toliau – Nutarimo 

projektas).  

Nutarimo projekto tikslas – atsižvelgus į valstybės ūkinės, socialinės ir kultūrinės 

plėtros poreikius ir valstybės finansines galimybes, iki balandžio 2 dienos nustatyti studijų vietų, 

studijų stipendijų preliminarų skaičių ir skiriamą valstybės finansavimą asmenims, priimamiems į 

mokslo ir studijų institucijas 2025 metais: 

1. trumposios pakopos, pirmosios pakopos ir vientisosioms studijoms; 

2. pedagogikos krypties profesinėms studijoms; 

3. rezidentūros studijoms; 

4. magistrantūros studijoms; 

5. doktorantūros studijoms. 

Trumposios pakopos, pirmosios pakopos, vientisųjų studijų, pedagogikos krypties 

profesinių studijų, rezidentūros studijų, magistrantūros studijų ir doktorantūros studijų valstybės 

finansuojamų studijų vietų, studijų stipendijų preliminaraus skaičiaus ir skiriamo valstybės 

finansavimo nustatymas susideda iš kelių etapų: 

pirmame etape – Lietuvos Respublikos Vyriausybė patvirtina bendruosius valstybės 

finansuojamų studijų vietų, studijų stipendijų skaičius ir skiriamą valstybės finansavimą visoms 

studijų krypčių grupėms (mokslo, meno sritims) pagal studijų pakopas, profesinėms studijoms ir 

valstybės finansuojamų studijų vietų antrajai konkursinei eilei sudaryti skaičių ir skiriamą valstybės 

finansavimą (pridedama); 

antrame etape – priėmus teikiamą Nutarimo projektą, švietimo, mokslo ir sporto 

ministras, neviršydamas Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimu patvirtinto valstybės 

finansavimo, pasirašo penkis įsakymus, kuriais išskaidomas preliminarus studijų vietų, studijų 

stipendijų skaičius ir skiriamas valstybės finansavimas pagal konkrečias studijų krypčių grupes, 

studijų (mokslo, meno) kryptis, studijų programas, specializacijas: 

trumposios pakopos, pirmosios pakopos ir vientisųjų studijų atveju – atsižvelgus į 

valstybės ūkinės, socialinės ir kultūrinės plėtros poreikius, valstybės finansines galimybes ir įvertinus 

absolventų įsidarbinimo rodiklius; 

LIETUVOS RESPUBLIKOS 

VYRIAUSYBĖS KANCELIARIJA 
Teisės akto projekto lydraštis 
2025-03-10     Nr. G-2814 



2 
 

  

pedagogikos krypties profesinių studijų ir rezidentūros studijų atveju – įvertinus 

valstybės institucijų, atsakingų už atitinkamos srities specialistų poreikio planavimą, siūlymus ir 

specialistų įsidarbinamumo rodiklius; 

magistrantūros studijų atveju – atsižvelgus į mokslo ir studijų institucijų mokslinių tyrimų 

ir eksperimentinės plėtros bei meno veiklos rezultatų įvertinimą ir (arba) pirmosios pakopos 

absolventų pagal studijų krypčių grupes ir (arba) studijų kryptis skaičių; 

doktorantūros studijų atveju – atsižvelgus į Lietuvos mokslo tarybos atliktą mokslo ir 

studijų institucijų mokslinių tyrimų ir eksperimentinės plėtros bei meno veiklos rezultatų įvertinimą, 

doktorantūros rezultatus.  

 

Trumposios pakopos, pirmosios pakopos ir vientisosios studijos. 

Atsižvelgdami į tai, kad Nutarimo projektu teikiamas preliminarus trumposios pakopos, 

pirmosios pakopos ir vientisųjų studijų valstybės finansuojamų studijų vietų, į kurias 2025 metais bus 

priimami studentai, skaičius, studijų stipendijų skaičius ir skiriamas valstybės finansavimas susidaro 

iš numatomo valstybės finansuojamų studijų vietų, studijų stipendijų skaičiaus ir skiriamo valstybės 

finansavimo nustatymo švietimo, mokslo ir sporto ministro įsakymu (priedas Nr. 2), teikiame ir 

Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministro įsakymo „Dėl preliminaraus valstybės 

finansuojamų trumposios pakopos, pirmosios pakopos ir vientisųjų studijų vietų, į kurias 2025 metais 

priimami studentai, skaičiaus, studijų stipendijų skaičiaus ir skiriamo valstybės finansavimo, antrajai 

konkursinei eilei formuoti skiriamo pirmosios pakopos ir vientisųjų studijų valstybės finansuojamų 

vietų skaičiaus nustatymo“ projektą. 

Planuojant 2025 m. trumposios pakopos, pirmosios pakopos ir vientisųjų studijų 

valstybės finansuojamų studijų vietų paskirstymą, be 4 priede pateiktos informacijos, buvo vertinami 

valstybės ūkinės, socialinės, kultūrinės plėtros poreikiai nagrinėjant Lietuvos žmogiškojo kapitalo 

būklės ataskaitos informaciją1, Darbo rinkos tyrimo ataskaita ,,Dirbtinis intelektas: įgūdžių 

problematika Lietuvoje“2, kurias parengė Vyriausybės strateginės analizės centras. Taip pat buvo 

vertinamas sektorinių ministerijų deklaruotas atitinkamo sektoriaus specialistų poreikis. 

Trumposios pakopos, pirmosios pakopos ir vientisųjų studijų valstybės finansuojamų 

studijų vietų paskirstymo principai: 

- specialistai, už kurių poreikio planavimą atsakingos tam tikros sektorinės 

ministerijos – šių specialistų (mokytojų, slaugytojų, pareigūnų ir pan.) poreikį galima gana tiksliai 

planuoti, nes turime valstybinius registrus, gana tikslias poreikio prognozes, absolventų įsidarbinimo 

rodiklius, stebime studentų priėmimo situaciją. Atsižvelgiant į tai, kad šių specialistų trūkumas yra 

akivaizdus, siekiama, kad kuo daugiau asmenų, tenkinančių valstybės finansuojamoms vietoms 

keliamus stojimo reikalavimus, įstotų į atitinkamas studijų programas, bet taip pat valstybės 

finansuojamas studijų vietas numatyti taip, kad liktų kuo mažiau laisvų – neužimtų valstybės 

finansuojamų studijų vietų, kadangi šios studijos nėra itin patrauklios tarp stojančiųjų; 

- prioritetinės grupės – atsižvelgiant į valstybės strategines kryptis, demografinius 

rodiklius, studentų priėmimo situaciją,  tokios specialistų grupės, į kurias taip pat siekiama priimti 

kuo daugiau asmenų, tenkinančių valstybės finansuojamoms vietoms keliamus stojimo reikalavimus, 

pvz., IT specialistai, inžinerijos mokslų ir technologijos mokslų studijų krypčių grupės specialistai. 

IT specialistų poreikis yra akivaizdus tolesnei sektoriaus plėtrai, inžinerijos mokslų studijų krypčių 

grupės specialistų rengimas sietinas ir su demografiniais rodikliais, studentų priėmimo situacija į šią 

studijų krypčių grupę; 

 
1 Lietuvos žmogiškojo kapitalo būklė. Vyriausybės strateginės analizės centras. Prieiga per internetą: 

https://strata.gov.lt/wpcontent/uploads/2024/07/2024_Lietuvos_zmogiskojo_kapitalo_bukle_FINAL.pdf. 

 
2 Dirbtinis intelektas: įgūdžių problematika Lietuvoje. Darbo rinkos tyrimo ataskaita. Vyriausybės strateginės analizės 

centras. Prieiga per internetą: https://strata.gov.lt/wp-content/uploads/2024/01/STUDIJA_Dirbtinis-

intelektas.pdf?utm_source=chatgpt.com  

https://strata.gov.lt/wpcontent/uploads/2024/07/2024_Lietuvos_zmogiskojo_kapitalo_bukle_FINAL.pdf
https://strata.gov.lt/wp-content/uploads/2024/01/STUDIJA_Dirbtinis-intelektas.pdf?utm_source=chatgpt.com
https://strata.gov.lt/wp-content/uploads/2024/01/STUDIJA_Dirbtinis-intelektas.pdf?utm_source=chatgpt.com
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- kiti darbo rinkoje reikalingi specialistai – kadangi sudėtinga apskaičiuoti, kiek, kuriais 

metais reikės filosofų, filologų ir t. t., vadovaujamasi principu, kad dalyje studijų programų 

užtikrinamas bent minimalus specialistų rengimas.  

Atsižvelgiant į tai, 2025 metais, kaip ir ankstesniais metais, siekiama trumposios 

pakopos, pirmosios pakopos ir vientisųjų studijų valstybės finansuojamas studijų vietas planuoti taip, 

kad į darbo rinkai svarbias studijų programas – pedagogikos studijų krypties prioritetines 

specializacijas ir (arba) studijų programas, slaugos ir akušerijos studijų krypties studijų programas, 

Teisės ir policijos veiklos studijų programą, Teisės ir valstybės sienos apsaugos studijų programą, 

Gaisrinės saugos studijų programą bei matematikos mokslų, fizinių mokslų, informatikos mokslų, 

inžinerijos mokslų ir technologijos mokslų studijų krypčių grupės studijų programas įstotų kuo 

daugiau asmenų, tenkinančių valstybės finansuojamoms vietoms keliamus stojimo reikalavimus. 

Tačiau būtina paminėti ir tai, kad, be siekio į darbo rinkai svarbias studijų programas priimti kuo 

daugiau asmenų, tenkinančių valstybės finansuojamoms vietoms keliamus stojimo reikalavimus, yra 

svarbu, kad asmenys būtų motyvuoti ir pasirengę studijoms aukštojoje mokykloje. 

 

1 lentelė. Pateikiame 2022–2024 metais trumposios pakopos, pirmosios pakopos ir vientisosioms 

studijoms numatytas valstybės finansuojamas studijų vietas pagal studijų krypčių grupes: 

Studijų krypčių grupės  Universitetinės studijos Koleginės studijos 

 2022 m. 2023 m. 2024 m. 2022 m. 2023 m.  2024 m.  

Matematikos mokslai*  

Fiziniai mokslai 
480 500 500 

1 404 1 404 1 404 Informatikos mokslai 1 300 1 345 1 370 

Inžinerijos mokslai 

Technologijų mokslai 
1100 1 248 1 248 

Gyvybės mokslai* 350 330 320 – – – 

Sveikatos mokslai 790 791 835 796 619 663 

Veterinarijos mokslai 108 108 108 
97 97 93 

Žemės ūkio mokslai 110 110 107 

Socialiniai mokslai  1 559 1 559 1 558 295 295 286 

Teisė 385 350 385 – – – 

Verslo ir viešoji vadyba 405 405 405 1 050 1 050 1 050 

Ugdymo mokslai  383 466 481 265 295 295 

Humanitariniai mokslai 670 650 630 48 46 45 

Menai 540 534 533 235 231 222 

Sportas* 85 85 82 – – – 

Trumposios pakopos 

studijos  
– – – 55 100 100 

Iš viso: 8 265 8 481 8 562 4 245 4 137 4 158 

Duomenų šaltinis: ŠMSM. 

*vykdomos tik universitetinės studijos. 

 

Trumposios pakopos, pirmosios pakopos ir vientisųjų studijų studentų, priimamų į 

aukštąsias mokyklas 2025 metais, studijoms valstybės finansuojamose studijų vietose ir studijų 

stipendijoms numatoma skirti apie 16,0 mln. eurų (2024 m. studentų priėmimui buvo skirta 14,7 mln. 

eurų). Valstybės finansavimą, atsižvelgiant į turimas lėšas, 2025 metais turėtų gauti 12 947 studentai 

(2024 m. – 12,7 tūkst. studentų).  

Įgyvendinant Įstatymo 77 straipsnio nuostatas, 2025 metais, kaip ir 2024 metais, bus 

sudaroma antroji konkursinė eilė stojantiesiems į pirmosios pakopos ir vientisųjų studijų valstybės 

finansuojamas studijų vietas aukštosiose mokyklose. Antroji konkursinė eilė sudaroma, siekiant 

sudaryti sąlygas stojantiesiems iš socialiai pažeidžiamų grupių – asmenims iš labai mažas pajamas 
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gaunančių šeimų, našlaičiams – kai abu tėvai (turėtas vienintelis iš tėvų) yra mirę, turintiesiems 

neįgalumą, taip pat praktinės veiklos patirties turintiems ir trumpųjų studijų absolventams konkuruoti 

dėl specialiai tik šiai asmenų grupei numatytų valstybės finansuojamų studijų vietų. Numatoma, kad 

antrajai konkursinei eilei sudaryti iš 15,8 mln. eurų bus skiriama: 

1 618,0 tūkst. eurų valstybės finansavimo; 

1 296 valstybės finansuojamos studijų vietos. 

Lietuvos Respublikos švietimo mokslo ir sporto ministerija, vertindama: žmogiškųjų 

išteklių paklausos ir pasiūlos prognozes, teisinio reglamentavimo pokyčius ir jų galimą įtaką 

stojantiesiems į aukštąsias mokyklas 2025 metais, valstybinių brandos egzaminų pasirinkimo ir 

stojimo į aukštąsias mokyklas pokyčius, studentų priėmimo į aukštąsias mokyklas duomenis, 

informaciją apie įstojusių į aukštąsias mokyklas asmenų studijų tęstinumo ir absolventų 

įsidarbinamumo duomenis bei valstybės institucijų, atsakingų už atitinkamos srities specialistų 

poreikio planavimą, siūlymus, nustatydama 2025 metais trumposios pakopos, pirmosios pakopos, 

vientisųjų studijų preliminarų studijų vietų, studijų stipendijų skaičių ir skiriamą finansavimą 

studijoms, numato šiuos pokyčius, palyginus su 2024 metais: 

 

2 lentelė 

Studijų krypčių grupės ar 

studijų kryptys,  
Universitetinės studijos Koleginės studijos 

kuriose siekiama išlaikyti tokį patį valstybės finansuojamų studijų vietų skaičių kaip 

2024 m.: 

 2025 m. 2024 m. 2025 m.  2024 m.  

Matematikos mokslai  

Fiziniai mokslai 
500 500 

1 404 1 404 Informatikos mokslai 1 370 1 370 

Inžinerijos mokslai 

Technologijų mokslai 
1 248 1 248 

Gyvybės mokslai 320 320   

Medicina 365 365 – – 

Odontologija 20 20 – – 

Farmacija 70 70 – – 

Reabilitacija 60 60 – – 

Veterinarijos mokslai 108 108 
93 93 

Žemės ūkio mokslai 107 107 

Socialiniai mokslai  – – 286 286 

Teisė 385 385 – – 

Verslo ir viešoji vadyba 405 405 1 050 1 050 

Ugdymo mokslai  481 481 295 295 

Humanitariniai mokslai 630 630 45 45 

Menai 529* 533 222 222 

Sportas 82 82 – – 

Visuomenės sveikata 40 40   

Medicinos technologijos 45 45 81 81 

Burnos priežiūra (Odontologinė 

priežiūra) 
  80 80 

Mityba   29 29 

Trumposios pakopos studijos  – – 100 100 

kuriose didinamas valstybės finansuojamų studijų vietų skaičius, palyginus su 2024 m.: 

Slauga ir akušerija 250 220 340 270 
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Viešasis saugumas   50 0 

Socialinis darbas 45 40   

kuriose mažinamas valstybės finansuojamų studijų vietų skaičius, palyginus su 2024 m.: 

Burnos priežiūra 10 15   

Reabilitacija   120 125 

Socialiniai mokslai 1 513 1 518   

Studijų stipendijų skaičius 2025 m.:  

Socialiniai mokslai 49 49   

Menai   27 27 

Duomenų šaltinis: ŠMSM. 

* Universitetinių studijų menų studijų vietų skaičius po derinimo su Lietuvos Respublikos kultūros 

ministerija mažėja, nes didesnė dalis vietų numatoma studijų programoms, turinčioms didesnę studijų 

kainą, lėšos po derinimo išlieka nepakitusios. 

Sveikatos mokslų studijų krypčių grupės preliminarus valstybės finansuojamų studijų 

vietų skaičius, pateiktas 2 lentelėje, numatytas, atsižvelgus į Lietuvos Respublikos sveikatos 

apsaugos ministerijos, atsakingos už sveikatos priežiūros specialistų rengimą, pateiktus siūlymus ir 

valstybės finansines galimybes didinti finansinius įsipareigojimus.  

Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministras 2022 m. gegužės 24 d. 

įsakymu Nr. V-829 patvirtinto 2022–2025 metų paramos studijuojantiems pirmosios pakopos 

pedagogikos krypties studijų programų, kurias baigus suteikiama pedagogo kvalifikacija, studentams, 

pirmosios pakopos ne pedagogikos krypties studijų programų studentams, greta studijuojantiems 

pedagogikos studijų modulį, ir pedagoginių profesinių studijų programų studentams skyrimo 

prioritetus. Prioritetinės specializacijos (pagal pedagogikos studijų krypties studijų programas) – 

pradinio ugdymo pedagogai, specialieji pedagogai, dalyko ir mokomojo dalyko pedagogai pagal 

matematikos, lietuvių kalbos ir literatūros, fizikos, chemijos, biologijos, informacinių technologijų, 

istorijos, geografijos, vokiečių kalbos ir prancūzų kalbos dalyko specializacijas. 2025 metais, kaip ir 

2022–2024 m., didžioji dalis valstybės finansuojamų studijų vietų numatoma pedagogams rengti 

pagal prioritetines specializacijas: universitetinių studijų atveju iš 481 vietos – 421 vieta, koleginių 

studijų atveju iš 295 vietų – 164. 

Universitetinių studijų Teisės ir policijos veiklos studijų programai numatoma 

50 valstybės finansuojamų studijų vietų, Teisės ir valstybės sienos apsaugos studijų programai – 

15 valstybės finansuojamos studijų vietos. Koleginių studijų viešojo saugumo studijų krypčiai 

numatoma 50 valstybės finansuojamų studijų vietų. Šios studijos pradedamos vykdyti nuo 2025 metų 

ir siūlomos dvi studijų specializacijos. Pretendentai galės rinktis bausmių vykdymo sistemos studijų 

profilį arba valstybės sienos apsaugos studijų profilį. 

Kaip ir minėjome anksčiau, vertinant valstybės ūkinės, socialinės, kultūrinės plėtros 

poreikius, be sektorinių ministerijų deklaruoto atitinkamo sektoriaus specialistų poreikio, nagrinėta 

ir Lietuvos žmogiškojo kapitalo būklės ataskaitos informacija, kurią parengė Vyriausybės strateginės 

analizės centras (3 lentelė). Pateikiame informaciją apie profesijas sektoriuose, kuriuose numatoma 

didžiausia metinė darbuotojų paklausa 2024–2033 m. (LPK – Lietuvos profesijų klasifikatorius, 

EVRK – Ekonominės veiklos rūšių klasifikatorius). 

 

3 lentelė. 

Metinės paklausos pasiskirstymas pagal sektorių (EVRK) ir profesijos 

pagrindines grupes (LPK).  

Didžiausi sektoriai pagal darbuotojų poreikį 2024–2033 m.  

Didžiausios paklausos 

aukštos kvalifikacijos 

profesijos nurodytuose 

sektoriuose 

Sektorius pagal EVRK 
Metinė 

paklausa 

Metinės darbo vietų paklausos 

pasiskirstymas pagal profesijos 

pagrindines grupes (LPK)  

Profesijų grupės (LPK) 
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Duomenų šaltinis: STRATA (2024). Lietuvos žmogiškojo kapitalo būklė. Vyriausybės strateginės analizės 

centras. 

 

Pastaba: *Minėtoje apžvalgoje nurodoma, kad ,,pardavimo, rinkodaros ir viešųjų ryšių specialistų 

paklausa išaugs veiklose, kuriose numatoma teigiama metinė plėtra, pavyzdžiui, transporto ir 

saugojimo, informacijos ir ryšių sektoriuose. Kita vertus, prognozuojama, kad šių specialistų skaičius 

mažės besitraukiančiuose sektoriuose, kaip pavyzdžiui, mažmeninė ir didmeninė prekyba. Todėl 

tikėtina, kad rinkoje įvyks minėtos profesijos darbuotojų persiskirstymas tarp skirtingų ekonominių 

veiklų ir papildomai rengti specialistų nereikės“. 

Nustatant valstybės finansuojamų studijų vietų skaičių pagal studijų krypčių grupes ir 

(ar) jų junginius, studijų kryptis ir (ar) jų junginius, studijų programas (specializacijas) ir (ar) jų 

junginius, nagrinėjami absolventų įsidarbinamumo duomenys pagal 4 priede pateiktą informaciją. 

Kaip ir minėjome anksčiau, absolventų įsidarbinamumo duomenys yra viena iš dedamųjų nustatant 

LPK 

1–3 

LPK 

 4–8 
LPK 9 

H Transportas ir 

saugojimas 
4 036 22 % 71 % 5 % 

Pardavimo, rinkodaros ir 

viešųjų ryšių specialistai – 

204* 

P Švietimas  3 409  48 % 26 % 26 % 

Pagrindinio ir vidurinio 

ugdymo mokytojai – 508 

Pradinio ir ikimokyklinio 

ugdymo mokytojai – 357 

Kiti mokymo specialistai – 

241 

N Administracinė ir 

aptarnavimo veikla  
3 293 18 % 39 % 43 % 

Administravimo 

specialistai – 130 

Q Žmonių sveikatos 

priežiūra ir socialinis 

darbas  

1 935 57 % 29 % 14 % 

Slaugos ir akušerijos 

specialistai – 367 

Gydytojai – 189 

J Informacija ir ryšiai  1 874 94 % 5 % 1 % 

Programinės įrangos ir 

taikomųjų programų 

kūrėjai ir analitikai – 763 

Duomenų bazių ir tinklų 

specialistai – 175 

Administravimo 

specialistai – 136 

Pardavimo, rinkodaros ir 

viešųjų ryšių specialistai – 

131* 

M Profesinė, mokslinė 

ir techninė veikla

  

1 504 78 % 18 % 4 % 

Finansų specialistai – 296 

Administravimo 

specialistai – 134 

Verslo paslaugų srities ir 

administracijos vadovai – 

120 

Įmonių, įstaigų ir 

organizacijų vadovai – 104 

O Viešasis valdymas ir 

gynyba; privalomasis 

socialinis draudimas 

948 58 % 29 % 13 % 

Administravimo 

specialistai – 202
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valstybės finansuojamų studijų vietų skaičių tam tikroms studijoms. Norėtume atkreipti dėmesį, kad, 

be 4 priede įvardintų absolventų įsidarbinamumo duomenų vertinimo principų, svarbu atsižvelgti į 

tai, ar buvo mažinamas valstybės finansuojamų studijų vietų skaičius per kelerius paskutinius metus, 

ar keičiasi įsidarbinamumo duomenys besikeičiant trukmei po studijų baigimo ir t. t. 4 lentelėje 

pateikiame dalį informacijos, kurioms studijų krypčių grupėms, studijų kryptims ar studijų 

programoms galėtų būti didinamas ar mažinamas valstybės finansuojamų studijų vietų skaičius, jeigu 

absolventų įsidarbinamumo duomenys būtų vertinami atsietai nuo kitų duomenų.  

4 lentelė.  

 

Buvo vertinama galimybė didinti 

valstybės finansuojamų studijų 

vietų skaičių šioms studijoms: 

Buvo vertinama galimybė mažinti 

valstybės finansuojamų studijų 

vietų skaičių šioms studijoms: 

Universitetinės studijos 

Matematikos mokslų studijų 

krypčių grupei 

Informatikos mokslų studijų 

krypčių grupei 

Odontologijos studijų krypčiai 

Slaugos ir akušerijos studijų 

krypčiai 

Dalyko / mokomojo dalyko 

pedagogikos studijų programoms 

Fizinių mokslų studijų krypčių 

grupei 

Gyvybės mokslų studijų krypčių 

grupei 

Žemės ūkio mokslų krypčių grupei 

Humanitarinių mokslų studijų 

krypčių grupei 

Sporto krypčių grupei 

Menų studijų krypčių grupei 

Koleginės studijos 

Informatikos mokslų studijų 

krypčių grupei 

Fizinių mokslų studijų krypčių 

grupei 

Slaugos ir akušerijos studijų 

krypčiai 

Medicinos technologijų studijų 

krypčiai 

Technologijų mokslų studijų 

krypčių grupei  

Kosmetologijos studijų krypčiai 

Žemės ūkio mokslų studijų 

krypčių grupei  

Humanitarinių mokslų studijų 

krypčių grupei 

Menų studijų krypčių grupei 

Duomenų šaltinis: ŠMSM. 

 

 

Pedagogikos krypties profesinių studijų studentų, priimamų į aukštąsias mokyklas 

2025 metais, studijoms valstybės finansuojamose studijų vietose numatoma skirti 549 tūkst. eurų 

(2024 m. studentų priėmimui buvo skirta 513 tūkst. eurų). Valstybės finansavimą, atsižvelgiant į 

turimas lėšas, 2025 metais galėtų gauti apie 400 studentų (2024 m. – 400 studentų). Valstybės 

finansuojamos studijų vietos švietimo, mokslo ir sporto ministro įsakymu aukštosioms mokykloms 

bus numatomos: 

50 proc. – matematikos, fizikos, chemijos, biologijos, informacinių technologijų dalykų 

mokytojams rengti; 

40 proc. – kalbų, istorijos, geografijos dalykų mokytojams rengti; 

10 proc. – kitų ugdymo dalykų mokytojams rengti.  

 

Rezidentūros studijų studentų, priimamų į aukštąsias mokyklas 2025 metais, studijoms 

valstybės finansuojamose studijų vietose numatoma skirti 3 600 tūkst. eurų (2024 m. studentų 

priėmimui buvo skirta 3 333 tūkst. eurų). Planuojama, kad valstybės finansavimą, atsižvelgiant į 

numatomas lėšas, 2025 metais galėtų gauti 407 studentai (2024 m. – 391). Medicinos ir odontologijos 

rezidentūros studijų vietų skaičius numatomas atsižvelgus į Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos 

ministerijos siūlymus (2025 m. – 397; 2024 m. – 377), veterinarinės medicinos rezidentūros – į 

Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerijos ir Lietuvos Respublikos aplinkos ministerijos siūlymus 

(2025 m. – 10; 2024 m. – 14). Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministerija, didindama 

medicinos krypties valstybės finansuojamų rezidentūros studijų vietų skaičių (20 valstybės 
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finansuojamų studijų vietų), siekia pritraukti daugiau specialistų į regionus. Norėtume atkreipti 

dėmesį, kad švietimo, mokslo ir sporto ministras valstybės finansuojamas rezidentūros studijų vietas, 

į kurias 2025 metais bus priimami studentai, paskirstys pagal universitetus ir specialybes taip, kaip 

numatyta Įstatyme. Teikiame Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministro įsakymo „Dėl 

valstybės finansuojamų rezidentūros studijų vietų, į kurias 2025 metais priimami studentai, skaičiaus 

paskirstymo universitetams pagal specialybes“ projektą (3 priedas).  

 

Magistrantūros studijų studentų, priimamų į aukštąsias mokyklas 2025 metais, 

studijoms valstybės finansuojamose studijų vietose ir studijų stipendijoms numatoma skirti apie 

7,5 mln. eurų (2024 m. studentų priėmimui buvo skirta 7,0 mln. eurų). Numatoma, kad valstybės 

finansavimą, atsižvelgiant į turimas lėšas, 2025 metais gaus ne mažiau kaip 3 926 studentai pagal 

nuolatinės studijų formos normines studijų kainas (2024 m. valstybės finansavimą pagal aukštųjų 

mokyklų nusistatytas studijų kainas ir pasirinktas studijų vykdymo formas gavo 4,3 tūkst. studentų 

(dėl didesnio ištęstinių studijų studentų skaičiaus). 

 

Doktorantūros studijų studentų, priimamų į mokslo ir studijų institucijas 2025 metais, 

studijoms valstybės finansuojamose studijų vietose ir studijų stipendijoms numatoma skirti apie 6,7 

mln. eurų (2024 m. studentų priėmimui buvo skirta 6,4 mln. eurų). Planuojama, kad valstybės 

finansavimą, atsižvelgiant į numatomas lėšas, 2025 metais gaus 537 studentai (2024 m. gavo 532 

studentai). Dalis valstybės finansuojamų studijų vietų liko neužimtos, tačiau bendras priimtų studentų 

skaičius į valstybės finansuojamas studijų vietas, palyginus su ankstesniais metais, auga. Papildomai 

dalis valstybės finansuojamų doktorantūros vietų doktorantūros teisę turinčioms mokslo ir studijų 

institucijoms paskirstoma konkurso būdu, pasitelkiant Lietuvos mokslo tarybą. 

 

Valstybės biudžeto lėšos 2025 m. studentų priėmimui į mokslo ir studijų institucijas. 

Studentų, priimamų į mokslo ir studijų institucijas 2025 metais, studijoms valstybės 

finansuojamose studijų vietose ir studijų stipendijoms trumposios pakopos, pirmosios pakopos, 

vientisųjų studijų, antrosios pakopos ir pedagogikos krypties profesinėms studijoms 2025 metų 

4 mėnesiams numatoma 23,9 mln. eurų valstybės biudžeto lėšų (2024 m. buvo skirta 22,3 mln. eurų), 

trečiosios pakopos ir rezidentūros studijoms 2026 metais – 10,3 mln. eurų (2025 m. buvo skirta 

9,7 mln. eurų) (1 paveikslėlis). Pagrindinė lėšų augimo priežastis – dėl padidėjusio bazinės socialinės 

išmokos (toliau – BSI) dydžio 2025 metais apie 6,5 procento, lyginant su 2024 metais, padidėjusios 

norminės studijų kainos. Lėšos norminėms studijų kainoms padidėti dėl BSI augimo buvo skirtos 

papildomai ir yra numatytos Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministerijos 

asignavimuose.  
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1 paveikslėlis. 

 
Duomenų šaltinis: ŠMSM. 

 

Nutarimo projektas 2025 metais bus įgyvendinamas iš Lietuvos Respublikos švietimo, 

mokslo ir sporto ministerijai skirtų valstybės biudžeto asignavimų. Trumposios pakopos, pirmosios 

pakopos, vientisųjų studijų, antrosios pakopos ir pedagogikos krypties profesinių studijų valstybės 

biudžeto lėšos studijoms Nutarimo projekte nurodomos 2025 metų 4 mėnesiams (rugsėjo–gruodžio 

mėn.), rezidentūros ir doktorantūros valstybės biudžeto lėšos studijoms nurodomos 2026 metams 

(šios studijos finansuojamos nuo sausio 1 d.). 

Teikiame informaciją apie papildomų lėšų poreikį 2026–2032 m. valstybės 

finansuojamiems studentams (5 lentelė): 

1. Siūloma didinti studentų priėmimą į pirmosios pakopos slaugos ir akušerijos studijų 

programas: universitetuose 30 vietų daugiau nei 2024 metais; kolegijose 70 vietų daugiau nei 2024 

metais. Papildomų lėšų poreikis: 2025 metams (rugsėjo–gruodžio mėn.) – 112,2 tūkst. eurų, 2026 m. 

– 448,7 tūkst. eurų, 2027 m. – 785,2 tūkst. eurų, 2028 m. – 979,5 tūkst. eurų, o visam pirmosios 

pakopos ciklui 2025–2032 m. (skaičiuojama koleginių studijų atveju 3 priėmimo metams, 

universitetinių studijų atveju – 4 priėmimo metams) – 3891,3 tūkst. eurų. Vėlesniais metais naujiems 

priėmimams lėšos atsilaisvins, nes studijas baigs 2025 metais priimti studentai.  

2. Siūloma didinti priėmimą į medicinos krypties rezidentūros studijas 20 valstybės 

finansuojamų vietų. Papildomų lėšų poreikis šioms studijoms 2026 m. būtų 173,2 tūkst. eurų, 2027 m. 

– 346,4 tūkst. eurų, 2028 m. – 519,6 tūkst. eurų, o visam rezidentūros studijų ciklui 2026–2036 m. 

(skaičiuojama 6 priėmimams) – 6 235,2 tūkst. eurų. Vėlesniais metais naujiems priėmimams lėšos 

atsilaisvins nuo studijas baigusių medicinos krypties rezidentų. 

3. Siūloma numatyti studentų priėmimą į pirmosios pakopos viešojo saugumo studijų 

krypties kolegines studijas. Numatant 50 valstybės finansuojamų studijų vietų, papildomų lėšų 

poreikis 2025 metams (rugsėjo–gruodžio mėn.) sudarytų 75,9 tūkst. eurų, 2026 m. – 303,6 tūkst. eurų, 

2027 m. – 531,3 tūkst. eurų, 2028 m. – 607,2 tūkst. eurų, o visam pirmosios pakopos studijų ciklui 

2025–2030 m. (skaičiuojama koleginių studijų 3 priėmimams) – 2 049,3 tūkst. eurų. Vėlesniais 

metais naujiems priėmimams lėšos atsilaisvins nuo šiose valstybės finansuojamose vietose 

studijavusių (priimtų nuo 2025 m.) ir jau minėtą studijų programą baigusių studentų. 

4. Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2022 m. balandžio 20 d. nutarimu Nr. 386 „Dėl 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2019 m. vasario 13 d. nutarimo Nr. 144 „Dėl Medicinos 

0,000 2,000 4,000 6,000 8,000 10,000 12,000 14,000 16,000 18,000

Trumposios pakopos, I pakopa ir vientisosios…

II pakopos studijos (2025 m. 4 mėn.)

Pedagogikos krypties profesinės studijos (2025…

Doktorantūra (2026 m. 12 mėn.)

Rezidentūra (2026 m. 12 mėn.)

Trumposios
pakopos, I pakopa

ir vientisosios
studijos (2025 m. 4

mėn.)

II pakopos studijos
(2025 m. 4 mėn.)

Pedagogikos
krypties profesinės
studijos (2025 m. 4

mėn.)

Doktorantūra (2026
m. 12 mėn.)

Rezidentūra (2026
m. 12 mėn.)

2025 m. priėmimas 15,811 7,555 0,549 6,686 3,600

2024 m. priėmimas 14,730 7,055 0,513 6,358 3,333

Numatomos valstybės biudžeto lėšos studentų 
priėmimui, mln. Eur
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rezidentūros studijų ir odontologijos rezidentūros studijų programų vykdymo reikalavimų ir 

priežiūros tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimo“ pritarta medicinos rezidentūros studijų programų 

trukmei ilginti (nutarimas įsigaliojo 2023 m. sausio 1 d.). Vadovaujantis šiuo nutarimu patvirtintu 

aprašu, medicinos rezidentūros studijų programos trukmė yra 4–7 metai. Kadangi nuostatos, 

susijusios su medicinos rezidentūros studijų programų trukmės ilginimu, taikomos nuo 2023 metų 

įstojusiems medicinos studijų krypties rezidentams, papildomų lėšų poreikis rezidentūros studijų 

kainai padengti dėl ilginamos rezidentūros studijų trukmės atsiranda nuo 2027 metų. Preliminariais 

skaičiavimais, papildomų lėšų poreikis šiam tikslui 2027 metais sudarys 1 042,2 tūkst. eurų, 2028 

metais – 2 431,7 tūkst. eurų (2029 m. ir vėlesniais metais šiam tikslui reikalingų papildomų lėšų 

poreikis bus vertinamas ir teikiamas rengiant atitinkamų metų valstybės biudžeto projektus). 

5. Pažymėtina, kad 2023 m. sausio 1 d. įsigaliojusiuose Įstatymo 77 straipsnio 6 dalies 

pakeitimuose nustatyta, kad skiriamos valstybės biudžeto lėšos studijoms visą laikotarpį nekistų ir 

būtų skaičiuojamos ne pagal faktinį, valstybės finansuojamose studijų vietose studijuojančių, 

studentų skaičių, bet pagal priėmimo metais užfiksuotą valstybės finansuojamų studijų vietų skaičių. 

Mokslo ir studijų institucijoms studijoms skiriamas finansavimas mažinamas tik tuo atveju ir ta 

dalimi, kuri viršija didžiausią leidžiamą atsilaisvinusių neužimtų valstybės finansuojamų studijų vietų 

dalį, t. y. 25 proc. Dėl minėto pakeitimo, kuris įsigaliojo nuo 2023 metų priimamiems studentams, 

neatsilaisvins aukštesniuose kursuose studijas nutraukusių studentų studijų lėšų (jos bus paliekamos 

aukštosioms mokykloms, kol studentų „nubyrėjimas“ nesieks 25 proc.). Iki šiol studijų finansavimas 

buvo vykdomas pagal faktinį studentų skaičių, o dėl studentų „nubyrėjimo“ atsilaisvinusios lėšos 

būdavo planuojamos ir skiriamos naujai priimamų studentų studijoms finansuoti. 

Įvertinus 2020–2024 m. stebėtas priėmimo ir studentų „nubyrėjimo“ tendencijas ir 

duomenis, numatoma, kad anksčiau atsilaisvindavusios lėšos dėl studijas nutraukusių po pirmo, antro, 

trečio, ketvirto ar penkto kurso visų pakopų studentų (dabar tai bus atitinkamai trūkstamos lėšos 

studijų finansavimui) 2026 metais sudarys 6 390 tūkst. eurų, 2027 metais – 13 856 tūkst. eurų, 2028 

metais – 20 766 tūkst. eurų. Siekiant įgyvendinti įsigaliojusias Įstatymo nuostatas, užtikrinti stabilų 

studijų finansavimą ir nemažinti naujai priimamų valstybės finansuojamų studentų skaičiaus, 

papildomų asignavimų poreikis 2026–2028 m. iš viso sudarys 20 766 tūkst. eurų, iš jų kasmet 

papildomai reikalinga (lyginant su prieš tai ėjusiais metais): 2026 metais – 6 390 tūkst. eurų, 2027 

metais – 7 466 tūkst. eurų, 2028 metais – 6 910 tūkst. eurų. Šias lėšas būtina numatyti papildomai, 

siekiant tvaraus studijų finansavimo ateityje. 

5 lentelė  

Papildomų lėšų poreikis 

 2026 m. 2027 m.  2028 m.  

 tūkst. eurų 

Dėl pirmosios pakopos ir vientisųjų studijų 

valstybės finansuojamų studijų vietų skaičiaus 

didinimo sveikatos mokslų krypčių grupei: 

 

448,7 785,2 979,5 

Dėl medicinos rezidentūros valstybės 

finansuojamų studijų vietų skaičiaus didinimo: 

 

173,2 346,4 519,6 

Dėl pirmosios pakopos valstybės 

finansuojamų studijų vietų skaičiaus viešojo 

saugumo studijų krypčiai numatymo: 

 

303,6 531,3 607,2 

Dėl rezidentūros studijų programų trukmės 

ilginimo 2022 m.: 

 

 1 042,2 2431,7 

Dėl Įstatymo 77 str. 6 d. įgyvendinimo (25 

proc. studentų ,,nubyrėjimo“): 
6 390,0 13 856,0 20 766,0 
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Iš viso:  7 315,5 16 561,1  25 304,0 

Duomenų šaltinis: ŠMSM. 

 
 

Priėmus Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimą bus įgyvendintos Įstatymo 

77 straipsnio 3 dalies, 82 straipsnio 10 dalies nuostatos. 

2025 metų studentų priėmimo į valstybės finansuojamas studijas stebėseną iki 2025 

metų rugsėjo 1 d. (doktorantūros atveju – iki studentų priėmimo į šias studijas pabaigos) vykdys 

Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministerija. 

Nutarimo projektas neprieštarauja Europos Sąjungos teisės aktams. 

Su visuomene konsultuojamasi Nutarimo projektą skelbiant Teisės aktų informacinėje 

sistemoje (TAIS). 

Nutarimo projektas buvo derintas su visomis Lietuvos Respublikos ministerijomis, 

Valstybine maisto ir veterinarijos tarnyba, Lietuvos universitetų rektorių konferencija, Lietuvos 

valstybinių mokslinių tyrimų institutų direktorių konferencija, Lietuvos kolegijų direktorių 

konferencija, Lietuvos aukštųjų mokyklų asociacija bendrajam priėmimui organizuoti, Lietuvos 

moksleivių sąjunga, Lietuvos studentų sąjunga, Vilniaus universiteto Studentų atstovybe.  

Lietuvos Respublikos ministerijos, kitos institucijos, pritarusios Nutarimo projektui:  

Lietuvos Respublikos aplinkos ministerija; 

Lietuvos Respublikos energetikos ministerija; 

Lietuvos Respublikos ekonomikos ir inovacijų ministerija; 

Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministerija; 

Lietuvos Respublikos susisiekimo ministerija; 

Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministerija; 

Lietuvos Respublikos teisingumo ministerija; 

Lietuvos Respublikos užsienio reikalų ministerija; 

Lietuvos Respublikos kultūros ministerija; 

Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerija; 

Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerija; 

Valstybinė maisto ir veterinarijos tarnyba. 

Lietuvos Respublikos krašto apsaugos ministerija, Valstybiniai mokslinių tyrimų 

institutai, Lietuvos moksleivių sąjunga, Lietuvos aukštųjų mokyklų asociacija bendrajam priėmimui 

organizuoti Nutarimo projektui siūlymų ir pastabų nepateikė. Lietuvos kolegijų direktorių 

konferencijos, Lietuvos universitetų rektorių konferencijos, Vilniaus universiteto Studentų 

atstovybės, Vilniaus universiteto pastabos  ir siūlymai, vertinant valstybės finansines galimybes 

didinti bendrą Nutarimo projekto valstybės finansuojamų studijų vietų skaičių, yra siejami su 

Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministro įsakymo „Dėl Preliminaraus valstybės 

finansuojamų trumposios pakopos, pirmosios pakopos ir vientisųjų studijų vietų, į kurias 2025 metais 

priimami studentai, skaičiaus, studijų stipendijų skaičiaus ir skiriamo valstybės finansavimo, antrajai 

konkursinei eilei formuoti skiriamo pirmosios pakopos ir vientisųjų studijų valstybės finansuojamų 

vietų ir studijų stipendijų skaičiaus“ projektu, šiuo metu yra nagrinėjami ir apie priimtus sprendimus, 

neviršijant Nutarimo projektu numatytų lėšų, institucijos bus informuojamos atskirai. Į  Lietuvos 

universitetų rektorių konferencijos, Lietuvos sveikatos mokslų universiteto Studentų atstovybės, 

Lietuvos sveikatos mokslų universiteto Studentų atstovybės Rezidentų tarybos ir Lietuvos studentų 

sąjungos, Lietuvos sveikatos mokslų universiteto pateiktas pastabas ir siūlymus dėl veterinarinės 

medicinos rezidentūros studijų vietų skaičiaus nustatymo yra atsakyta raštu – Lietuvos Respublikos 

švietimo, mokslo ir sporto ministro įsakymo „Dėl valstybės finansuojamų rezidentūros studijų vietų, 

į kurias 2025 metais priimami studentai, skaičiaus paskirstymo universitetams pagal specialybes“ 

projekte Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministerija veterinarinės medicinos 

valstybės finansuojamų rezidentūros studijų vietų skaičių numato atsižvelgusi į Lietuvos Respublikos 

žemės ūkio ministerijos ir Lietuvos Respublikos aplinkos ministerijos siūlymus. 
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Atsižvelgdami į Lietuvos Respublikos finansų ministerijos išsakytus pastebėjimus dar 

kartą įvertinti poreikį didinti valstybės finansuojamų studijų vietų skaičių, o kartu ir lėšų poreikį tam 

tikroms studijų kryptims finansuoti ir apsvarstyti galimybę mažinti planuojamą studijų vietų skaičių 

kitų krypčių, kurios lieka nepakitusios, palyginti su 2024 metais, taip sumažinant papildomų valstybės 

biudžeto lėšų poreikį, pakartotinai įvertinome poreikį ir galimybes didinti valstybės finansuojamų 

studijų vietų skaičių. Siūlome tą daryti tik toms studijoms, kurios yra deklaruotos kaip valstybės 

prioritetas: slaugos studijos, medicinos rezidentūros studijos ir viešojo saugumo koleginės studijos.  

Nutarimo projektą parengė Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministerijos 

Studijų, mokslo ir technologijų departamento (direktorė Laima Taparauskienė, tel. +370 5 219 1176) 

Studijų skyriaus (vedėja Giedrė Pačėsienė, tel. +370 664 43 688, el. p. Giedre.Pacesiene@smsm.lt) 

patarėja Agnė Tautkutė-Šturo (tel. +370 620 67 086, el. p. Agne.Tautkute-Sturo@smsm.lt) ir 

Ekonomikos departamento (direktorė Eglė Radėnienė, tel. +370 684 26 858) Mokslo ir studijų 

ekonomikos skyriaus vedėja Vaida Balkuvienė (tel. +370 666 59 716, el. p. 

Vaida.Balkuviene@smsm.lt), patarėjas Kęstutis Gansiniauskas (tel. +370 616 45 387, el. p. 

Kestutis.Gansiniauskas@smsm.lt).  

PRIDEDAMA: 

1. Nutarimo projektas, 4 lapai. 

2. Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministro įsakymo „Dėl 

preliminaraus valstybės finansuojamų trumposios pakopos, pirmosios pakopos ir vientisųjų studijų 

vietų, į kurias 2025 metais priimami studentai, skaičiaus, studijų stipendijų skaičiaus ir skiriamo 

valstybės finansavimo, antrajai konkursinei eilei formuoti skiriamo pirmosios pakopos ir vientisųjų 

studijų valstybės finansuojamų vietų ir studijų stipendijų skaičiaus nustatymo“ projektas, 24 lapai. 

3. Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministro įsakymo „Dėl valstybės 

finansuojamų rezidentūros studijų vietų, į kurias 2025 metais priimami studentai, skaičiaus 

paskirstymo universitetams pagal specialybes“ projektas, 5 lapai. 

4. Nutarimo projektą lydinčioji informacija, 32 lapai. 

5. Suinteresuotų institucijų išvados, 26 lapai. 

 

 

Švietimo, mokslo ir sporto ministrė          Raminta Popovienė 
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